
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A
Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Mercoledì, 14 ottobre 2020

Anno 161° - Numero 120

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligra-
" co e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 

0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1

Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE 
Comando Generale della Guardia di Finanza

  Bando di gara  (TU20BFC21519) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2 

 MINISTERO DELL’INTERNO Prefettura di Bene-
vento - U.T.G. - Servizio Amministrazione, Affari 
Generali ed Attività Contrattuali

  Bando di gara - CIG 84504457D0  (TX20BFC21822)   Pag. 1 

   Bando di gara - CIG 8450396F5E  (TX20BFC21817)   Pag. 1 

 MINISTERO DELL’INTERNO Prefettura di Siena – 
Ufficio Territoriale di Governo

  Bando di gara - CIG 84552916DC  (TX20BFC21679)   Pag. 1 

 Regioni

  REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Dire-
zione generale della centrale regionale di commit-
tenza - Servizio lavori

  Bando di gara  (TX20BFD21794) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 10 

 REGIONE LAZIO

  Bando di gara  (TX20BFD21712) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 9 

 REGIONE MOLISE Servizio Centrale Unica di Com-
mittenza

  Bando di gara - CIG 8455236978  (TX20BFD21806)   Pag. 11 

 REGIONE PIEMONTE

  Bando di gara d’appalto  (TX20BFD21758)   . . . . . . Pag. 9 

 Province

  PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

  Bando di gara - CIG 84598622F9 - CUP 
J37H18001630001  (TX20BFE21713)   . . . . . . . . . . . . . Pag. 13 

 PROVINCIA DELL’AQUILA

  Bando di gara - Appalto dei servizi di progettazio-
ne di fattibilità tecnica ed economica, di progettazione 
definitiva ed esecutiva, per i lavori di demolizione e di 
fedele ricostruzione dell’ex complesso ITAS, per desti-
narlo a nuova sede dell’Istituto Tecnico per Geometri 
“O. Colecchi” dell’Aquila  (TX20BFE21741)   . . . . . . . Pag. 14 

   Bando di gara  (TX20BFE21697) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 12 

 PROVINCIA DI AREZZO

  Bando di gara - Affidamento servizio per aggiorna-
mento del Progetto Definitivo, redazione del Progetto 
Esecutivo e del Piano di Sicurezza e di Coordinamento 
in fase di progettazione per lavori di ristrutturazione 
ed ampliamento sede centrale dell’ITIS di Arezzo re-
lativo al completamento dell’ala su Via Piero Della 
Francesca  (TX20BFE21787)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 14 



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-10-2020 5a Serie speciale - n. 120

    CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA VAL DI CECINA E VAL DI FINE

per conto del Comune di Rosignano Marittimo

      Bando di gara - Servizi relativi al Centro di Educazione Ambientale (CEA)    

     SEZIONE   I)   AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Rosignano Marittimo – Centrale Unica di Com-

mittenza Val di Cecina e Val di Fine, via dei Lavoratori 21 Rosignano Marittimo (LI) – NUTS ITI 16 Indirizzo internet: 

http://www.comune.rosignano.li.it. Ufficio Centrale Unica di Committenza tel. 0586724370-362.466-327 e-mail f.bandini@

comune.rosignano.li.it - Stazione appaltante e luogo della prestazione: Comune di Rosignano Marittimo - NUTS ITI16. RUP: 

dott.ssa Caterina Bellucci, email: c.bellucci@comune.rosignano.livorno.it 

 SEZIONE   II)   OGGETTO DEL’APPALTO: Servizi relativi al Centro di Educazione Ambientale (CEA) 1 Ottobre 

2020-30 Settembre 2022. Codice CPV 80540000-1 “Servizi di formazione ambientale”. CIG Z222EA516C Importo 

a base di gara per il biennio: € 29.889,44 comprensivi di oneri sicurezza pari a zero e del costo del personale pari ad 

€ 26.380.00. Opzione di proroga tecnica ex art. 106, c. 11, d.lgs. 50/2016 per massimo sei mesi. Valore dell’appalto (al 

lordo della proroga tecnica): € 37.361,80. Procedura telematica gestita tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale 

della Toscana all’indirizzo https://start.toscana.it ove saranno disponibili documenti di gara. Ai sensi dell’art. 50 d.gs. 

50/2016 e ss.mm.ii., compatibilmente con la propria organizzazione aziendale e nella misura in cui debba effettuare 

nuove assunzioni, l’aggiudicatario dovrà prioritariamente procedere mediante assunzione dei soggetti già operanti nel 

servizio. E’ fatto comunque salvo il rispetto della vigente normativa in materia di collocamento. Ai sensi dell’art. 106, 

comma 1, lett.   e)   d.lgs. 50/2016, la stazione appaltante si riserva di apportare modifiche al contratto entro il 20% dell’im-

porto contrattuale. 

 SEZIONE   III)   INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 

Non è richiesta la garanzia provvisoria. Condizioni di partecipazione: operatori economici, anche in forma raggrup-

pata, di cui agli articoli 3, comma 1, lettera   p)  , e 45 d.lgs. 50/2016, comprese le cooperative sociali di cui alla legge 

n. 381/1991, ed ONLUS ex art. 11 d.lgs. 460/97 in possesso dei requisiti di cui all’art 80 d.lgs 50/2016, dell’idoneità 

professionale, della capacità economico finanziaria e tecnico professionale di cui all’art. 83 d.lgs 50/2016 come definiti 

ai punti 6 e 7 del disciplinare di gara reperibile sul sito internet del Comune di Rosignano Marittimo e sulla piattaforma 

START. 

 SEZIONE   IV)   PROCEDURA: Aperta, ai sensi degli artt. 60 e 142 d.lgs. 50/2016 con offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del medesimo decreto, sulla base degli elementi di valutazione di cui all’art. 18 

del disciplinare di gara. Scadenze per la presentazione delle offerte: giorno 02/11/2020 alle ore 13,00. Ulteriori 

informazioni ai sensi dell’art. 74 comma 4 d.lgs 50/2016 entro dieci giorni da scadenza offerte. Seduta pubblica per 

le ammissioni: 04/11/2020 ore 9.00 presso C.U.C. via Gramsci n. 80, Rosignano Marittimo. Periodo validità offerte: 

180 giorni.   

  Il dirigente della C.U.C.

dott. Roberto Guazzelli

  TX20BFF21695 (A pagamento).

    CONSORZIO COMPRENSORIALE PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI AREA 

PIOMBA-FINO

      Bando di gara - Affidamento del servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani ed assimilati

e servizi complementari di igiene urbana - CIG8454241460    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Consorzio Comprensoriale per lo Smaltimento dei Rifiuti 

Urbani “Area Piomba-Fino”, via E. Mattucci, snc – 64032 ATRI (TE), Italia. Contatto: Ufficio Area Servizi Tecnici-

Tel. 0858797612, email: consorziopiombafino@libero.it; Indirizzi Internet: www.consorziopiombafino.it . 

 SEZIONE II: OGGETTO: Affidamento del Servizio di Raccolta Differenziata dei Rifiuti Urbani ed Assimilati e Servizi 

Complementari di Igiene Urbana per i Comuni di Arsita, Bisenti e Castiglione Messer Raimondo. CPV: 90500000-2. Valore 

totale massimo stimato: euro 2.686.476,00, IVA esclusa. Durata: 6 anni. Rinnovo/Proroga: si. 

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: Con-

dizioni di partecipazione e garanzie: come da disciplinare di gara. 


